Але, як

зауважила мемуаристка, «кожний має свою долю, а може отець Костянтин

вимолив собі у Бога цю ласку. Наталя не вмерла, встала, як тінь, здавалося

дмухни – і вона зникне». Поїздка на море, зміна парафії, приїзд на канікули

єдиного Наталиного брата Петра потроху повернули паніматку до життя. 28

липня (9 серпня за новим стилем) 1889 року у Ватичів народилася друга донька,

яку назвали Ганною (у хроніці Ольги Приходько її названо Галею; напевно, саме

так її називали в родині).

І далі мемуаристка зазначила: «Це постійне нервування призвело до того, що

хронічна хвороба о. Константина не тільки не вгавала, а все зогострювалась і

сильно докучала. Став він таким подразненим, що майже нічого не їв. Лікар, до

якого він звернувся в Кам’янці, порадив рішучо змінити спосіб життя і

оточення».

14 (26) липня 1893 року Костянтина Ватича перевели на вакантне з квітня

1893 року місце – настоятелем Хрестовоздвиженської церкви в містечку

Карвасари – передмісті Кам’янця-Подільського. Його третій доньці Ользі тоді

було два роки.

Карвасарська парафія стала третьою та останньою в житті отця Костянтина.

Разом із ним семінарію закінчили майбутній знаменитий

шашкіст Павло Бодянський (теж за першим розрядом) і майбутній краєзнавець,

настоятель церкви святого Георгія на Польських фільварках у Кам’янці-

Подільському, тесть поета Володимира Свідзінського Йосип Сулковський (за

другим розрядом).

6 (18) жовтня 1897 року у Ватичів народилася четверта та остання донька,

яку назвали Євгенією. А за рік до цього закінчила навчання в духовному училищі

найстарша Олена. Усі шість класів вона закінчувала за першим розрядом, щороку

нагороджувалася книгою за зразкову поведінку та відмінні успіхи. Закінчивши